O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de 

Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do 

agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)  

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Órgão:02.13.00‐ SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE  

Unid. Orçamentária: 02.13.01‐‐ SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE   

Ação  1015  ‐  CONSTRUÇÃO,  AMPLIAÇÃO,  REFORMA  E  APARELHAMENTO  DOS

[...]

Anexo V ‐ Termo de Premiação Cultural 

Anexo VI ‐ Autodeclaração Étnico‐racial 

Anexo VII ‐ Autodeclaração para pessoa com deficiência 

Anexo VIII – Formulário de Recurso 

 

 

 

 

 

ANEXO I  

CATEGORIAS  

 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) 

Serão disponibilizadas 10 (dez) vagas com valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

cada. 

 

2. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 

Obs.: Este edital é voltado à premiação cultural por reconhecimento de trajetória cultural 

de agentes culturais (fazedores e fazedoras de cultura em geral) de qualquer linguagem 

artístico‐cultural, desde que comprovem o reconhecimento da sua trajetória cultural no